

Nr 3.

Ankom till riksdagens kansli den 11 februari 1919 kl. 1 e. m.

Memorial, angående utbetalning av förskott i avräkning å tillfälligt arvodestillägg åt tjänstemän och vaktbetjänte hos riksdagens kamrar och utskott.

I en till utskottet avlåten, den 1 februari 1919 dagtecknad skrivelse hava kamrarnas herrar talmän anfört följande:

»Vid denna dag hållet talmanssammanträde i närvaro av de ständiga utskottens ordförande och riksdagens kanslideputerade behandlades den i kanslideputerades bilagda skrivelse närmare omförmälda framställning angående utbetalning i förskott av tillfälligt arvodestillägg under år 1919 åt viss hos riksdagen tillfälligt anställd personal; och godkändes kanslideputerades i avseende därå gjorda uttalanden.

I anledning därav hemställa talmännen, att hos kamrarna, de ständiga och tillfälliga utskotten samt i riksdagens kansli anställda tjänstemän och vaktbetjänte må såsom förskott i avräkning å det tillfälliga arvodestillägg, som kan varda samma tjänstemän och vaktbetjänte ay innevarande riksdag beviljat, uppbära 1 krona om dagen jämte två tredjedelar utav månads- och dagarvodena, dock tillsammans högst 10 kronor om dagen med iakttagande tillika, att berörda belopp av 1 krona om dagen icke skall tillkomma den, som i egenskap av befattningshavare i statens tjänst eller hos riksdagens verk och inrättningar äger åtnjuta särskilt extra krigstidstillägg av 1 krona om dagen.»

Den av talmännen åberopade, av kanslideputerade avlåtna skrivelsen är av följande lydelse:

»1918 års urtima riksdag anvisade, genom bifall till sitt första särskilda utskotts memorial nr 26, åt den i avlöningsbestämmelserna för samma riksdag omförmälda personal ett tillfälligt arvodestillägg av 1 krona om dagen jämte två tredjedelar utav månads- och dagarvodena, dock tillsammans högst 10 kronor om

Bihang till riksdagens protokoll 1919. 8 saml. 3 häft. (Nr 3—6.)

dagen med föreskrift tillika, att berörda belopp av 1 krona om dagen icke skulle tillkomma den, som i egenskap av befattningshavare i statens tjänst eller hos riksdagens verk och inrättningar ägde åtnjuta särskilt extra krigstidstillägg av 1 krona om dagen.

Av nästlidet års lagtima och urtima riksdag beslöts i samband med fastställande av de grunder, varmed krigstidstillägg och extra krigstidstillägg skulle utgå för år 1918, respektive senare halvåret 1918, att såsom förskott i avräkning å det krigstidstillägg, som kan varda befattningshavare i statens tjänst för år 1919 beviljat, må under sistnämnda år, intill dess kungörelse om sådant krigstidstillägg utfärdats och trätt i kraft, utbetalas krigstidstillägg och extra krigstidstillägg enligt de grunder, som vid envar av dessa riksdagar bestämts att gälla i fråga om sådana tillägg för år 1918 åt sagda befattningshavare, dock att vissa maximi- och minimibelopp fastställts vid utbetalande av sagda förskott.

När 1918 års urtima riksdag såsom nyss omförmälts beviljade tillfälligt arvodestillägg åt sin personal, fattade den däremot icke något beslut om utbetalning i förskott av sådant arvodestillägg under år 1919, liksom ej heller något beslut av dylik innebörd fattades av 1918 års lagtima riksdag.

Då det emellertid synes billigt, att riksdagens personal uti ovanberörda avseende kommer i åtnjutande av motsvarande förmån som statens befattningshavare, få kanslideputerade hemställa, att herrar talmän måtte vidtaga anstalt, för att de hos kamrarna, de ständiga och tillfälliga utskotten samt riksdagens kansli anställda tjänstemän och vaktbetjante må berättigas att såsom förskott i avräkning å det krigstidstillägg, som kan varda samma tjänstemän och vaktbetjante av innevarande riksdag beviljat, uppbära krigstidstillägg enligt de grunder, som, såsom ovan nämnts, av nästlidet års urtima riksdag beslutits för den i samma riksdags »bestämmelser angående avlöningen» omförmälda personal.

Vidkommande beloppet av det tillfälliga arvodestillägg, som för innevarande riksdag bör utgå till ifrågavarande personal — varöver herrar talmän i särskild skrivelse jämte annat begärt kanslideputerades utlåtande — komma kanslideputerade att framdeles avgiva yttrande.»

Utskottet.

Även utskottet anser det vara billigt, att riksdagens personal kommer i åtnjutande av förskott i avräkning å det tillfälliga arvodestillägg, som av innevarande års riksdag kan komma att beviljas nämnda personal. Beträffande beloppet av detta förskott synes det vara riktigast, att samma grunder tillämpas som för statens befattningshavare, vilka grunder fastställdes av urtima riksdagen förlidet år.

Utskottet får alltså i huvudsaklig anslutning till herrar talmäns förslag hemställa,

att riksdagen må besluta, att de hos kamrarna, de ständiga och tillfälliga utskotten samt i riksdagens kansli anställda tjänstemän och vaktbetjante må såsom förskott i avräkning å det tillfälliga arvodestillägg, som kan varda samma tjänstemän och vaktbetjante

av innevarande riksdag beviljat, uppbära två tredjedelar av månads- och dagarvodena, dock högst nio kronor om dagen.

Stockholm den 11 februari 1919.

På bankoutskottets vägnar:

ERNST HEDENSTIERNA.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första kammaren: herrar *Hedenstierna, Ekman, Neiglick*, friherre *Langenskiöld*,
Wickman och *Roos* samt
av andra kammaren: herrar *Kristensson, Bogren, Sommelius, Jonsson* i Gumboda,
Borggren, Bäcklund, Olsson i Berg och *Lovén*.
